

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Servizio infrastrutture, Mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

LAVORI : REALIZZAZIONE DI NUOVI MARCIAPIEDI A LATO DELLA SP72 NELL ABITATO DI GHIARDO E REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE A LATO DELLA SP53 DALLA INTERSEZIONE A ROTATORIA CON VIA SAN GIOVANNI BOSCO, FINO AL CONFINE CON IL COMUNE DI QUATTRO CASTELLA

Quadro comparativo di confronto

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
1	D.04.03.b	A) LAVORI INTERVENTO DI ALLARGAMENTO DELLA STRADA PROVINCIALE SP.53 VERSO EST IN CORRISPONDENZA DELL'INTERSEZIONE STRADALE CON VIA VITTORIO VENETO LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRUTTURALI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Calcestruzzo in opera, per opere di cemento armato in genere, travi, pilastri, solette, murature di vani scala e ascensori, classe di consistenza S4, confezionato con 2 o più pezzature di inerte, in modo da ottenere una distribuzione granulometrica e b) C20/25 (Rck >= 250 kg/cm²)								
2	D.04.05.03.b	Prezzo 141,75 Euro/m³ LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRUTTURALI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Acciaio per strutture in elevazione Fornitura e posa di rete di acciaio elettrosaldato tipo standard: b) qualità B450A	20,6250	33,1250	12,5000	----	2.923,59	4.695,47	1.771,88	----
3	D.26.01.01.a2	Prezzo 1,40 Euro/kg LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Scavi e rinterrì Scavo di sbancamento e splateamento eseguito con mezzi meccanici a) con materiale di risulta posto ai margini dello scavo: a2) per quantità da 200 a 1.000 m³	749,9214	1.128,6670	378,7456	----	1.049,89	1.580,13	530,24	----
4	D.26.04.03.a	Prezzo 4,50 Euro/m³ LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Fondazioni stradali Formazione di rilevato con ghiaia in natura, per fondazione stradale, cortiliva o di marciapiede. a) per quantità fino a 200 m³	247,5000	397,5000	150,0000	----	1.113,75	1.788,75	675,00	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
5	D.26.05.03.a	Prezzo 39,00 Euro/m ³ LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Massicciate stradali Misto cementato costituito da una miscela, di appropriata granulometria, con frantumato di cava, acqua e cemento in ragione di una quantità pari al 3% - 4% di peso sull'inerte a) per quantità fino a 100 m ³	61,8750	99,3750	37,5000	----	2.413,13	3.875,63	1.462,50	----
		Prezzo 63,00 Euro/m ³ LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Preparazione piano di posa pavimentazioni Posizionamento o riposizionamento in quota di chiusini stradali, al fine di conservare la complanarità degli stessi nei confronti della costruenda nuova pavimentazione in conglomerato bituminoso b) per chiusino dim. 50x70 cm o diametro 60 cm	41,2500	66,2500	25,0000	----	2.598,75	4.173,75	1.575,00	----
7	D.26.07.02.d1	Prezzo 122,00 Euro/cad LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Pavimentazioni stradali Pavimentazione in conglomerato bituminoso tipo "Binder", granulometria 0-25 mm, con tenore di bitume in peso del 5%, steso con vibrofinitrice su fondazione già predisposta d) per ogni metro quadro dello spessore finito di 10 cm: d1) per quantità fino a 300 m ²	1	1	----	----	122,00	122,00	----	----
		Prezzo 25,20 Euro/m ² LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI)	206,2500	331,2500	125,0000	----	5.197,50	8.347,50	3.150,00	----
8	D.26.07.03.a	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI)								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
9	D.26.08.02.a	Pavimentazioni stradali Tappeto d'usura da eseguirsi su esistente bitumatura, in conglomerato bituminoso con granulometria 0-9 mm, con bitume in peso 6%, steso a macchina, previa spruzzatura di mano di attacco con emulsione bituminosa a) per quantità fino a 300 m² Prezzo 10,50 Euro/m²	206,2500	331,2500	125,0000	-----	2.165,63	3.478,13	1.312,50	-----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Guard-rail, barriere e segnaletica Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza in acciaio Classe H2 Bordo Laterale a) Barriera retta o curva								
10	D.26.08.02.b	Prezzo 80,00 Euro/m	110,0000	210,0000	100,0000	-----	8.800,00	16.800,00	8.000,00	-----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Guard-rail, barriere e segnaletica Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza in acciaio Classe H2 Bordo Laterale b) Elemento terminale								
11	D.26.08.96.b	Prezzo 340,00 Euro/cad	2	2	-----	-----	680,00	680,00	-----	-----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Guard-rail, barriere e segnaletica Segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro per strisce da 15 cm								
12	D.26.09.01.c1	Prezzo 0,80 Euro/m	495,0000	495,0000	-----	-----	396,00	396,00	-----	-----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
13	D.26.11.02.b	ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Cordonati, marciapiedi, cunette, muretti Cordonato in cls vibro compresso in opera compresi lo scavo, il sottofondo e rinfilanco in cls e le stuccature dei giunti: c) 12/15 x 25: c1) retto Prezzo 30,00 Euro/m	10,0000	10,0000	----	----	300,00	300,00	----	----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Fognature stradali Fornitura e posa in opera di condotte in tubi di cloruro di polivinile tipo SN 4 KN/mq SDR 41 con tubi del diametro esterno di mm. 200 Prezzo 42,00 Euro/m	0,0000	0,0000	----	----	0,00	0,00	----	----
14	D.26.01.01.b1	Totale INTERVENTO DI ALLARGAMENTO DELLA STRADA PROVINCIALE SP.53 VERSO EST IN CORRISPONDENZA DELL'INTERSEZIONE STRADALE CON VIA VITTORIO VENETO Euro INTERVENTO DI RISISTEMAZIONE DELLE AIUOLE SPARTITRAFFICO ALL'INTERSEZIONE STRADALE CON VIA VITTORIO VENETO E LA SP.53					27.760,24	46.237,36		
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Scavi e rinterri Scavo di sbancamento e splateamento eseguito con mezzi meccanici b) con carico e trasporto fino ad una distanza di 10 km (escluso eventuale corrispettivo per onere di discarica): b1) per quantità fino a 200 m³ Prezzo 11,50 Euro/m³	59,1000	68,1000	9,0000	-----	679,65	783,15	103,50	-----
15	D.26.02.02.c	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI)								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
16	D.26.02.04.b	Scarificazioni e demolizioni Taglio di pavimentazione bituminosa esistente, per uno spessore fino a 10 cm, da eseguire con apposita macchina di adeguata potenza. Per ogni metro lineare: c) per quantità oltre 300 m Prezzo 3,70 Euro/m LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Scarificazioni e demolizioni Demolizione completa di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso dello spessore di circa 10-12 cm, eseguita con idonei mezzi meccanici b) per quantità da 100 a 500 m ² Prezzo 11,50 Euro/m ²	86,0000	116,0000	30,0000	----	318,20	429,20	111,00	----
17	D.26.03.03.a	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Piano di posa dei rilevati Geotessile non tessuto in poliestere, coesionato mediante agugliatura meccanica e termofissazione a) telo con peso di 300 g/m ² - per quantità fino a 500 m ² Prezzo 2,80 Euro/m ²	98,5000	113,5000	15,0000	----	1.132,75	1.305,25	172,50	----
18	D.26.04.04.a	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Fondazioni stradali Rilevato per fondazione stradale o cortiliva eseguito con fornitura e stesa di materiale inerte (riciclato) proveniente da frantumazione di demolizioni edili (laterizi e calcestruzzo) a) per quantità fino a 200 m ³ Prezzo 32,00 Euro/m ³	118,0000	138,0000	20,0000	----	330,40	386,40	56,00	----
19	D.26.05.03.a	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE	29,5500	34,0500	4,5000	----	945,60	1.089,60	144,00	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
20	D.26.06.06.a	ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Massicciate stradali Misto cementato costituito da una miscela, di appropriata granulometria, con frantumato di cava, acqua e cemento in ragione di una quantità pari al 3% - 4% di peso sull'inerte a) per quantità fino a 100 m³ Prezzo 63,00 Euro/m³	19,7000	22,7000	3,0000	----	1.241,10	1.430,10	189,00	----
21	D.26.07.02.d1	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Preparazione piano di posa pavimentazioni Posizionamento o riposizionamento in quota di chiusini stradali, al fine di conservare la complanarità degli stessi nei confronti della costruenda nuova pavimentazione in conglomerato bituminoso a) per chiusino o griglia dim. max 50 x 50 cm Prezzo 77,00 Euro/cad	0	0	----	----	0,00	0,00	----	----
22	D.26.07.03.a	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Pavimentazioni stradali Pavimentazione in conglomerato bituminoso tipo "Binder", granulometria 0-25 mm, con tenore di bitume in peso del 5%, steso con vibrofinitrice su fondazione già predisposta d) per ogni metro quadro dello spessore finito di 10 cm: d1) per quantità fino a 300 m² Prezzo 25,20 Euro/m²	98,5000	113,5000	15,0000	----	2.482,20	2.860,20	378,00	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
23	D.26.08.96.a	mano di attacco con emulsione bituminosa a) per quantità fino a 300 m ² Prezzo 10,50 Euro/m ²	98,5000	113,5000	15,0000	----	1.034,25	1.191,75	157,50	----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Guard-rail, barriere e segnaletica Segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro per strisce da 12 cm								
24	D.26.08.96.b	Prezzo 0,65 Euro/m	200,0000	200,0000	----	----	130,00	130,00	----	----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Guard-rail, barriere e segnaletica Segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro per strisce da 15 cm								
25	D.26.08.98.a	Prezzo 0,80 Euro/m	0,0000	0,0000	----	----	0,00	0,00	----	----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Guard-rail, barriere e segnaletica Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq								
26	D.26.09.01.b1	Prezzo 5,50 Euro/m	96,0000	96,0000	----	----	528,00	528,00	----	----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
27	D.26.09.01.e1	ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Cordonati, marciapiedi, cunette, muretti Cordonato in cls vibro compresso in opera compresi lo scavo, il sottofondo e rinfilanco in cls e le stuccature dei giunti: b) 10/12 x 25: b1) retto Prezzo 27,00 Euro/m	8,0000	8,0000	-----	-----	216,00	216,00	-----	-----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Cordonati, marciapiedi, cunette, muretti Cordonato in cls vibro compresso in opera compresi lo scavo, il sottofondo e rinfilanco in cls e le stuccature dei giunti: e) 40/20 x 10 per aiuola spartitraffico e1) retto 30x16x50 Prezzo 30,00 Euro/m	72,0000	102,0000	30,0000	-----	2.160,00	3.060,00	900,00	-----
28	D.26.11.02.b	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Fognature stradali Fornitura e posa in opera di condotte in tubi di cloruro di polivinile tipo SN 4 KN/mq SDR 41 con tubi del diametro esterno di mm. 200 Prezzo 42,00 Euro/m	0,0000	0,0000	-----	-----	0,00	0,00	-----	-----
		Totale INTERVENTO DI RISISTEMAZIONE DELLE AIUOLE SPARTITRAFFICO ALL'INTERSEZIONE STRADALE CON VIA VITTORIO VENETO E LA SP.53 Euro					11.198,15	13.409,65		
29	D.03.10.02.b	INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI CICLO -PEDONALE LUNGO LA SP.53 VIA CANUSINA LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE DI SCAVO, FONDAZIONI SPECIALI E FONDAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Calcestruzzo in opera per opere di sottofondazione non armate, confezionato con due o più pezzature di inerte, in modo								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
30	D.04.03.b	da ottenere una distribuzione granulometrica adeguata all'opera da eseguire, gettato con o senza l'ausilio dei casseri, questi cont Calcestruzzo in opera per opere di fondazione non armate confezionato con 3 o più pezzature di inerte, in modo da ottenere una distribuzione granulometrica adeguata all'opera da eseguire. Esempio indicativo: 45% inerte sino a 10 mm; 25% inerte da 11 b) C16/20 (Rck >= 200 kg/cm²) Prezzo 110,25 Euro/m³	23,4000	23,4000	----	----	2.579,85	2.579,85	----	----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRUTTURALI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Calcestruzzo in opera, per opere di cemento armato in genere, travi, pilastri, solette, murature di vani scala e ascensori, classe di consistenza S4, confezionato con 2 o più pezzature di inerte, in modo da ottenere una distribuzione granulometrica e b) C20/25 (Rck >= 250 kg/cm²) Prezzo 141,75 Euro/m³	7,8400	318,6400	310,8000	-----	1.111,32	45.167,22	44.055,90	-----
31	D.04.05.03.b	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRUTTURALI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Acciaio per strutture in elevazione Fornitura e posa di rete di acciaio elettrosaldato tipo standard: b) qualità B450A Prezzo 1,40 Euro/kg	286,0320	286,0320	-----	-----	400,44	400,44	-----	-----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Scavi e rinterri Scavo di sbancamento e splateamento eseguito con mezzi meccanici a) con materiale di risulta posto ai margini dello scavo: a2) per quantità da 200 a 1.000 m³ Prezzo 4,50 Euro/m³	696,3000	921,3000	225,0000	-----	3.133,35	4.145,85	1.012,50	-----
32	D.26.01.01.a2									

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
33	D.26.02.02.c	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Scarificazioni e demolizioni Taglio di pavimentazione bituminosa esistente, per uno spessore fino a 10 cm, da eseguire con apposita macchina di adeguata potenza. Per ogni metro lineare: c) per quantità oltre 300 m Prezzo 3,70 Euro/m	620,0000	360,0000	-----	260,0000	2.294,00	1.332,00	-----	962,00
34	D.26.02.04.b	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Scarificazioni e demolizioni Demolizione completa di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso dello spessore di circa 10-12 cm, eseguita con idonei mezzi meccanici b) per quantità da 100 a 500 m ² Prezzo 11,50 Euro/m ²	162,5000	287,5000	125,0000	-----	1.868,75	3.306,25	1.437,50	-----
35	D.26.03.03.b	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Piano di posa dei rilevati Geotessile non tessuto in poliestere, coesionato mediante agugliatura meccanica e termofissazione b) telo con peso di 300 g/m ² - per quantità da 500 a 2.000 m ² Prezzo 2,70 Euro/m ²	1.856,8000	220,0000	-----	1.636,8000	5.013,36	594,00	-----	4.419,36
36	D.26.04.04.b	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Fondazioni stradali Rilevato per fondazione stradale o cortiliva eseguito con fornitura e stesa di materiale inerte (riciclato) proveniente da frantumazione di demolizioni edili (laterizi e calcestruzzo) b) per quantità da 200 a 1.000 m ³								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
37	D.26.05.03.b	Prezzo 26,00 Euro/m³ LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Massicciate stradali Misto cementato costituito da una miscela, di appropriata granulometria, con frantumato di cava, acqua e cemento in ragione di una quantità pari al 3% - 4% di peso sull'inerte b) per quantità da 100 a 500 m³	450,0000	0,0000	----	450,0000	11.700,00	0,00	----	11.700,00
38	D.26.06.06.a	Prezzo 57,50 Euro/m³ LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Preparazione piano di posa pavimentazioni Posizionamento o riposizionamento in quota di chiusini stradali, al fine di conservare la complanarità degli stessi nei confronti della costruenda nuova pavimentazione in conglomerato bituminoso a) per chiusino o griglia dim. max 50 x 50 cm	211,0000	0,0000	----	211,0000	12.132,50	0,00	----	12.132,50
39	D.26.07.02.c3	Prezzo 77,00 Euro/cad LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Pavimentazioni stradali Pavimentazione in conglomerato bituminoso tipo "Binder", granulometria 0-25 mm, con tenore di bitume in peso del 5%, steso con vibrofinitrice su fondazione già predisposta c) per ogni metro quadro dello spessore finito di 8 cm: c3) per quantità da 1.000 a 2.000 m²	6	6	----	----	462,00	462,00	----	----
40	D.26.08.96.a	Prezzo 14,50 Euro/m² LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Guard-rail, barriere e segnaletica	1.246,0000	1.246,0000	----	----	18.067,00	18.067,00	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
41	D.26.08.96.b	Segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro per strisce da 12 cm Prezzo 0,65 Euro/m	1.040,0000	1.040,0000	----	----	676,00	676,00	----	----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Guard-rail, barriere e segnaletica Segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro per strisce da 15 cm Prezzo 0,80 Euro/m	0,0000	0,0000	----	----	0,00	0,00	----	----
42	D.26.08.98.a	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Guard-rail, barriere e segnaletica Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebratura eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq Prezzo 5,50 Euro/m	0,0000	0,0000	----	----	0,00	0,00	----	----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Cordonati, marciapiedi, cunette, muretti Cordonato in cls vibro compresso in opera compresi lo scavo, il sottofondo e rinfiaccio in cls e le stuccature dei giunti: a) 8/10 x 25: a1) retto Prezzo 24,00 Euro/m	422,0000	422,0000	----	----	10.128,00	10.128,00	----	----
43	D.26.09.01.a1									

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
44	D.26.09.01.b1	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Cordonati, marciapiedi, cunette, muretti Cordonato in cls vibro compresso in opera compresi lo scavo, il sottofondo e rinfiando in cls e le stuccature dei giunti: b) 10/12 x 25: b1) retto Prezzo 27,00 Euro/m	1.040,0000	1.040,0000	----	----	28.080,00	28.080,00	----	----
45	D.26.10.01	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Opere di Difesa Gabbioni a scatola parallelepipedica di m. 2 x 1 x 1, formati con rete metallica in filo di ferro rivestito in lega di Zinco-Alluminio Prezzo 130,00 Euro/m ³	110,0000	110,0000	----	----	14.300,00	14.300,00	----	----
46	D.26.11.01.b	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Fognature stradali Fornitura e posa in opera di TUBI AUTOPORTANTI IN CALCESTRUZZO vibrato diametro interno cm. 80 Prezzo 95,00 Euro/m	156,0000	162,0000	6,0000	----	14.820,00	15.390,00	570,00	----
47	D.26.11.02.b	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Fognature stradali Fornitura e posa in opera di condotte in tubi di cloruro di polivinile tipo SN 4 KN/mq SDR 41 con tubi del diametro esterno di mm. 200 Prezzo 42,00 Euro/m	0,0000	0,0000	----	----	0,00	0,00	----	----
48	D.26.11.05.d	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI)								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
49	57.05.005.a	Fognature stradali Pozzetti di ispezione prefabbricati, compresa la riduzione con lastra di copertura armata e passo uomo di luce netta di cm. 60 x 60 sezione interna cm. 120 x 120 x 200 Prezzo 850,00 Euro/cad	2	3	1	----	1.700,00	2.550,00	850,00	----
		Totale INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI CICLO-PEDONALE LUNGO LA SP.53 VIA CANUSINA Euro ONERI PER LA SICUREZZA - SP53					128.466,57	147.178,61		
50	57.05.005.b	COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE BARACCHE DI CANTIERE Utilizzo di box prefabbricato 240x270x240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi Prezzo 199,60 Euro/cad	1	1	----	----	199,60	199,60	----	----
		COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE BARACCHE DI CANTIERE Utilizzo di box prefabbricato 240x270x240 cm - ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi rispetto al sottoarticolo a)								
51	57.05.010.a	Prezzo 36,80 Euro/cad COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE BARACCHE DI CANTIERE Utilizzo di wc chimico per i primi 30 giorni lavorativi	2	3	1	----	73,60	110,40	36,80	----
		COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE BARACCHE DI CANTIERE Utilizzo di wc chimico per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi								
52	57.05.010.b	Prezzo 160,00 Euro/cad COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE BARACCHE DI CANTIERE Utilizzo di wc chimico per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi	1	1	----	----	160,00	160,00	----	----
		COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE BARACCHE DI CANTIERE Utilizzo di wc chimico per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi								
53	57.15.010.c	Prezzo 110,00 Euro/cad COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE RECINZIONI E DELIMITAZIONI DI CANTIERE Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e	2	3	1	----	220,00	330,00	110,00	----
		COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE RECINZIONI E DELIMITAZIONI DI CANTIERE Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
54	57.15.010.d	rimozione a lavori ultimati rete metallica elettrosaldata per i primi 30 giorni lavorativi Prezzo 4,10 Euro/m ²	160,0000	160,0000	----	----	656,00	656,00	----	----
		COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE RECINZIONI E DELIMITAZIONI DI CANTIERE Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati rete metallica elettrosaldata ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi								
55	57.25.015.a	Prezzo 1,40 Euro/m ²	160,0000	160,0000	----	----	224,00	224,00	----	----
		COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE GESTIONE PRIMO SOCCORSO ED EMERGENZE Nolo di estintore portatile di kg 6								
56	57.60.010	Prezzo 14,50 Euro/cad	4	4	----	----	58,00	58,00	----	----
		COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE SEGNALAZIONE E DELIMITAZIONI VARIE PER LAVORAZIONI IN ADIACENZA STRADE Barriera stradale di sicurezza tipo new jersey in polietilene								
57	57.60.015.a	Prezzo 6,40 Euro/m	80,0000	80,0000	----	----	512,00	512,00	----	----
		COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE SEGNALAZIONE E DELIMITAZIONI VARIE PER LAVORAZIONI IN ADIACENZA STRADE Segnaletica e delimitazione cantiere temporaneo su sede stradale per il primo mese lavorativo								
58	57.60.015.b	Prezzo 193,80 Euro/cad	1	1	----	----	193,80	193,80	----	----
		COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE SEGNALAZIONE E DELIMITAZIONI VARIE PER LAVORAZIONI IN ADIACENZA STRADE Segnaletica e delimitazione cantiere temporaneo su sede stradale								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
		ogni mese aggiuntivo								
59	57.60.025	Prezzo 25,50 Euro/cad COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE SEGNALAZIONE E DELIMITAZIONI VARIE PER LAVORAZIONI IN ADIACENZA STRADE Coni (o delineatori) in plastica colorata	3	3	----	----	76,50	76,50	----	----
60	57.60.035.a	Prezzo 1,20 Euro/cad COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE SEGNALAZIONE E DELIMITAZIONI VARIE PER LAVORAZIONI IN ADIACENZA STRADE Nolo di segnaletica e delimitazione di cantiere temporaneo su sede stradale, regolato da impianto semaforico per i primi 30 giorni di cantiere	80	80	----	----	96,00	96,00	----	----
61	60.05.015.b	Prezzo 45,00 Euro/giorno FASI LAVORATIVE E LORO INTERFERENZE D.P.I. PARTICOLARI E/O PER LAVORAZIONI INTEFERENTI Utilizzo di indumenti ad alta visibilità per lavorazioni in prossimità tuta	30,00	40,00	10,00	----	1.350,00	1.800,00	450,00	----
62	OSAPA0108.A	Prezzo 36,40 Euro/cad Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls	5	5	----	----	182,00	182,00	----	----
63	Pro.Re.1	Prezzo 26,80 Euro/MI. Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizione del DLgs 81/08 e s.m.i.	18,00	18,00	----	----	482,40	482,40	----	----
64	SIC04.01.001.b	Prezzo 3,80 Euro/cad Segnaletica orizzontale di cantiere esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto strisce da 15 cm	2	2	----	----	7,60	7,60	----	----
65	SIC04.01.001.e	Prezzo 0,40 Euro/MI. Segnaletica orizzontale di cantiere esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto strisce di arresto zebrature frecce e iscrizioni	2.500,00	2.500,00	----	----	1.000,00	1.000,00	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
66	D.03.10.03.b	Prezzo 3,90 Euro/Mq Totale ONERI PER LA SICUREZZA - SP53 Euro PEDONALE SP.72	25,00	25,00	----	----	97,50	97,50	----	----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE DI SCAVO, FONDAZIONI SPECIALI E FONDAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Calcestruzzo in opera per opere di sottofondazione non armate, confezionato con due o più pezzature di inerte, in modo da ottenere una distribuzione granulometrica adeguata all'opera da eseguire, gettato con o senza l'ausilio dei casseri, questi cont Calcestruzzo in opera per fondazioni armate, plinti, travi rovesce, platee, basamenti semplici di media grandezza, classe di consistenza S4, confezionato con 2 o più pezzature di inerte, in modo da ottenere una distribuzione granulometrica esempio in b) C25/30 (Rck >= 300 kg/cm²)					5.589,00	6.185,80		
67	D.03.10.06.a	Prezzo 142,80 Euro/m³ LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE DI SCAVO, FONDAZIONI SPECIALI E FONDAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Calcestruzzo in opera per opere di sottofondazione non armate, confezionato con due o più pezzature di inerte, in modo da ottenere una distribuzione granulometrica adeguata all'opera da eseguire, gettato con o senza l'ausilio dei casseri, questi cont Fornitura e posa di rete di acciaio elettrosaldato tipo standard: a) qualità B450C	7,0000	7,0000	----	----	999,60	999,60	----	----
68	D.26.01.02.b2	Prezzo 1,38 Euro/kg LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Scavi e rinterri Scavo in sezione obbligata eseguita con	237,0000	237,0000	----	----	327,06	327,06	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
69	D.26.02.02.c	mezzi meccanici in terreni di qualsiasi natura e consistenza a1) per quantità fino a 200 m³ Prezzo 10,50 Euro/m³	412,5000	412,5000	----	----	4.331,25	4.331,25	----	----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Scarificazioni e demolizioni Taglio di pavimentazione bituminosa esistente, per uno spessore fino a 10 cm, da eseguire con apposita macchina di adeguata potenza. Per ogni metro lineare: c) per quantità oltre 300 m								
70	D.26.04.04.b	Prezzo 3,70 Euro/m	796,0000	796,0000	----	----	2.945,20	2.945,20	----	----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Fondazioni stradali Rilevato per fondazione stradale o cortiliva eseguito con fornitura e stesa di materiale inerte (riciclato) proveniente da frantumazione di demolizioni edili (laterizi e calcestruzzo) b) per quantità da 200 a 1.000 m³								
71	D.26.06.02.c	Prezzo 26,00 Euro/m³	144,0000	144,0000	----	----	3.744,00	3.744,00	----	----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Preparazione piano di posa pavimentazioni Risagomature, correzione livellette e riprese in genere di massicciate stradali o cortilive, mediante la fornitura e stesa di misto granulare stabilizzato 0-20 c) per quantità da 1.000 a 2.000 m²								
72	D.26.06.06.a	Prezzo 6,50 Euro/m²	720,0000	720,0000	----	----	4.680,00	4.680,00	----	----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Preparazione piano di posa pavimentazioni								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
73	D.26.07.02.c3	Posizionamento o riposizionamento in quota di chiusini stradali, al fine di conservare la complanarità degli stessi nei confronti della costruenda nuova pavimentazione in conglomerato bituminoso a) per chiusino o griglia dim. max 50 x 50 cm Prezzo 77,00 Euro/cad LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Pavimentazioni stradali Pavimentazione in conglomerato bituminoso tipo "Binder", granulometria 0-25 mm, con tenore di bitume in peso del 5%, steso con vibrofinitrice su fondazione già predisposta c) per ogni metro quadro dello spessore finito di 8 cm: c3) per quantità da 1.000 a 2.000 m²	10	10	----	----	770,00	770,00	----	----
74	D.26.07.03.c	Prezzo 14,50 Euro/m² LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Pavimentazioni stradali Tappeto d'usura da eseguirsi su esistente bitumatura, in conglomerato bituminoso con granulometria 0-9 mm, con bitume in peso 6%, steso a macchina, previa spruzzatura di mano di attacco con emulsione bituminosa c) per quantità da 1.000 a 2.000 m²	575,0000	575,0000	----	----	8.337,50	8.337,50	----	----
75	D.26.08.96.a	Prezzo 7,10 Euro/m² LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Guard-rail, barriere e segnaletica Segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro per strisce da 12 cm	189,0000	189,0000	----	----	1.341,90	1.341,90	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
76	D.26.08.96.b	Prezzo 0,65 Euro/m LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Guard-rail, barriere e segnaletica Segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro per strisce da 15 cm	1.060,0000	1.060,0000	----	----	689,00	689,00	----	----
		Prezzo 0,80 Euro/m LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Guard-rail, barriere e segnaletica Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebratura eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq	60,0000	60,0000	----	----	48,00	48,00	----	----
77	D.26.08.98.a	Prezzo 5,50 Euro/m LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Cordonati, marciapiedi, cunette, muretti Cordonato in cls vibro compresso in opera compresi lo scavo, il sottofondo e rinfilanco in cls e le stuccature dei giunti: b) 10/12 x 25: b1) retto	80,0000	80,0000	----	----	440,00	440,00	----	----
		Prezzo 27,00 Euro/m Fornitura e posa di Archetto parapetonale fisso in acciaio verniciato a fuoco	769,0000	769,0000	----	----	20.763,00	20.763,00	----	----
78	D.26.09.01.b1	Prezzo 70,00 Euro/cad Totale PEDONALE SP.72 Euro ONERI PER LA SICUREZZA - SP72	9	9	----	----	630,00	630,00	----	----
							50.046,51	50.046,51		
79	NP.2									

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
80	57.05.005.a	COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE BARACCHE DI CANTIERE Utilizzo di box prefabbricato 240x270x240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi Prezzo 199,60 Euro/cad	0	1	1	----	0,00	199,60	199,60	----
81	57.05.005.b	COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE BARACCHE DI CANTIERE Utilizzo di box prefabbricato 240x270x240 cm - ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi rispetto al sottoarticolo a) Prezzo 36,80 Euro/cad	0	2	2	----	0,00	73,60	73,60	----
82	57.05.010.a	COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE BARACCHE DI CANTIERE Utilizzo di wc chimico per i primi 30 giorni lavorativi Prezzo 160,00 Euro/cad	0	1	1	----	0,00	160,00	160,00	----
83	57.05.010.b	COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE BARACCHE DI CANTIERE Utilizzo di wc chimico per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi Prezzo 110,00 Euro/cad	0	2	2	----	0,00	220,00	220,00	----
84	57.15.010.c	COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE RECINZIONI E DELIMITAZIONI DI CANTIERE Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati rete metallica elettrosaldata per i primi 30 giorni lavorativi Prezzo 4,10 Euro/m²	0,0000	80,0000	80,0000	----	0,00	328,00	328,00	----
85	57.15.010.d	COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE RECINZIONI E DELIMITAZIONI DI CANTIERE Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
86	57.25.015	rimozione a lavori ultimati rete metallica elettrosaldada ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi Prezzo 1,40 Euro/m ²	0,0000	80,0000	80,0000	----	0,00	112,00	112,00	----
		COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE GESTIONE PRIMO SOCCORSO ED EMERGENZE Nolo di estintore portatile								
87	57.60.010	Prezzo 14,50 Euro/cad	0	2	2	----	0,00	29,00	29,00	----
		COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE SEGNALAZIONE E DELIMITAZIONI VARIE PER LAVORAZIONI IN ADIACENZA STRADE Barriera stradale di sicurezza tipo new jersey in polietilene								
88	57.60.015.a	Prezzo 6,40 Euro/m	0,0000	80,0000	80,0000	----	0,00	512,00	512,00	----
		COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE SEGNALAZIONE E DELIMITAZIONI VARIE PER LAVORAZIONI IN ADIACENZA STRADE Segnaletica e delimitazione cantiere temporaneo su sede stradale per il primo mese lavorativo								
89	57.60.015.b	Prezzo 193,80 Euro/cad	0	1	1	----	0,00	193,80	193,80	----
		COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE SEGNALAZIONE E DELIMITAZIONI VARIE PER LAVORAZIONI IN ADIACENZA STRADE Segnaletica e delimitazione cantiere temporaneo su sede stradale ogni mese aggiuntivo								
90	57.60.025	Prezzo 25,50 Euro/cad	0	2	2	----	0,00	51,00	51,00	----
		COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE SEGNALAZIONE E DELIMITAZIONI VARIE PER LAVORAZIONI IN ADIACENZA STRADE Coni (o delineatori) in plastica colorata								
91	57.60.035.a	Prezzo 1,20 Euro/cad	0	80	80	----	0,00	96,00	96,00	----
		COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
92	60.05.015.b	SEGNALAZIONE E DELIMITAZIONI VARIE PER LAVORAZIONI IN ADIACENZA STRADE Nolo di segnaletica e delimitazione di cantiere temporaneo su sede stradale, regolato da impianto semaforico per i primi 30 giorni di cantiere Prezzo 45,00 Euro/giorno	0,00	30,00	30,00	----	0,00	1.350,00	1.350,00	----
93	OSAPA0108.A	FASI LAVORATIVE E LORO INTERFERENZE D.P.I. PARTICOLARI E/O PER LAVORAZIONI INTEFERENTI Utilizzo di indumenti ad alta visibilità per lavorazioni in prossimità tuta Prezzo 36,40 Euro/cad	0	5	5	----	0,00	182,00	182,00	----
94	Pro.Re.1	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls Prezzo 26,80 Euro/MI.	0,00	10,00	10,00	----	0,00	268,00	268,00	----
95	SIC04.01.001.b	Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizione del DLgs 81/08 e s.m.i. Prezzo 3,80 Euro/cad	0	2	2	----	0,00	7,60	7,60	----
96	SIC04.01.001.e	Segnaletica orizzontale di cantiere esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto strisce da 15 cm Prezzo 0,40 Euro/MI.	0,00	2.500,00	2.500,00	----	0,00	1.000,00	1.000,00	----
		Segnaletica orizzontale di cantiere esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto strisce di arresto zebrature frece e iscrizioni Prezzo 3,90 Euro/Mq	0,00	25,00	25,00	----	0,00	97,50	97,50	----
		Totale ONERI PER LA SICUREZZA - SP72 Euro					0,00	4.880,10		
97	D.03.10.03.b	INTERVENTO INCROCIO RIALZATO TRA VIA F.LLI CORRADINI E VIA E. CHE GUEVARA LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE DI SCAVO, FONDAZIONI SPECIALI E FONDAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Calcestruzzo in opera per opere di								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
98	D.26.01.02.b2	sottofondazione non armate, confezionato con due o più pezzature di inerte, in modo da ottenere una distribuzione granulometrica adeguata all'opera da eseguire, gettato con o senza l'ausilio dei casseri, questi cont Calcestruzzo in opera per fondazioni armate, plinti, travi rovesce, platee, basamenti semplici di media grandezza, classe di consistenza S4, confezionato con 2 o più pezzature di inerte, in modo da ottenere una distribuzione granulometrica esempio in b) C25/30 (Rck >= 300 kg/cm²) Prezzo 142,80 Euro/m³	0,0000	1,7640	1,7640	-----	0,00	251,90	251,90	-----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Scavi e rinterr Scavo in sezione obbligata eseguita con mezzi meccanici in terreni di qualsiasi natura e consistenza a1) per quantità fino a 200 m³ Prezzo 10,50 Euro/m³	0,0000	2,9400	2,9400	-----	0,00	30,87	30,87	-----
99	D.26.02.02.c	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Scarificazioni e demolizioni Taglio di pavimentazione bituminosa esistente, per uno spessore fino a 10 cm, da eseguire con apposita macchina di adeguata potenza. Per ogni metro lineare: c) per quantità oltre 300 m Prezzo 3,70 Euro/m	0,0000	29,4000	29,4000	-----	0,00	108,78	108,78	-----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Scarificazioni e demolizioni Demolizione completa di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso dello spessore di circa 10-12 cm, eseguita con idonei mezzi meccanici								
100	D.26.02.04.b	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Scarificazioni e demolizioni Demolizione completa di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso dello spessore di circa 10-12 cm, eseguita con idonei mezzi meccanici								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
101	D.26.06.06.a	b) per quantità da 100 a 500 m ² Prezzo 11,50 Euro/m ²	0,0000	5,8800	5,8800	-----	0,00	67,62	67,62	-----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Preparazione piano di posa pavimentazioni Posizionamento o riposizionamento in quota di chiusini stradali, al fine di conservare la complanarità degli stessi nei confronti della costruenda nuova pavimentazione in conglomerato bituminoso a) per chiusino o griglia dim. max 50 x 50 cm								
102	D.26.06.06.b	Prezzo 77,00 Euro/cad	0	3	3	-----	0,00	231,00	231,00	-----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Preparazione piano di posa pavimentazioni Posizionamento o riposizionamento in quota di chiusini stradali, al fine di conservare la complanarità degli stessi nei confronti della costruenda nuova pavimentazione in conglomerato bituminoso b) per chiusino dim. 50x70 cm o diametro 60 cm								
103	D.26.07.02.c3	Prezzo 122,00 Euro/cad	0	2	2	-----	0,00	244,00	244,00	-----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Pavimentazioni stradali Pavimentazione in conglomerato bituminoso tipo "Binder", granulometria 0-25 mm, con tenore di bitume in peso del 5%, steso con vibrofinitrice su fondazione già predisposta c) per ogni metro quadro dello spessore finito di 8 cm: c3) per quantità da 1.000 a 2.000 m ²								
104	D.26.07.03.c	Prezzo 14,50 Euro/m ²	0,0000	686,0400	686,0400	-----	0,00	9.947,58	9.947,58	-----
		LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
105	D.26.08.96.a	ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Pavimentazioni stradali Tappeto d'usura da eseguirsi su esistente bitumatura, in conglomerato bituminoso con granulometria 0-9 mm, con bitume in peso 6%, steso a macchina, previa spruzzatura di mano di attacco con emulsione bituminosa c) per quantità da 1.000 a 2.000 m ² Prezzo 7,10 Euro/m ²	0,0000	686,0400	686,0400	-----	0,00	4.870,88	4.870,88	-----
106	D.26.08.96.b	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Guard-rail, barriere e segnaletica Segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro per strisce da 12 cm Prezzo 0,65 Euro/m	0,0000	65,0000	65,0000	-----	0,00	42,25	42,25	-----
107	D.26.08.98.a	LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Guard-rail, barriere e segnaletica Segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro per strisce da 15 cm Prezzo 0,80 Euro/m	0,0000	385,0000	385,0000	-----	0,00	308,00	308,00	-----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
108	D.26.09.01.e1	gialla permanente con microsfere di vetro vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq Prezzo 5,50 Euro/m LAVORI E OPERE COMPIUTE. OPERE STRADALI, DI SISTEMAZIONE ESTERNA, PAVIMENTAZIONI (VEDI AVVERTENZE GENERALI) Cordonati, marciapiedi, cunette, muretti Cordonato in cls vibro compresso in opera compresi lo scavo, il sottofondo e rinfilanco in cls e le stuccature dei giunti: e) 40/20 x 10 per aiuola spartitraffico e1) retto 30x16x50	0,0000	23,5000	23,5000	----	0,00	129,25	129,25	----
109	NP.2	Prezzo 30,00 Euro/m Fornitura e posa di Archetto parapetonale fisso in acciaio verniciato a fuoco	0,0000	15,0000	15,0000	----	0,00	450,00	450,00	----
		Prezzo 70,00 Euro/cad Totale INTERVENTO INCROCIO RIALZATO TRA VIA F.LLI CORRADINI E VIA E. CHE GUEVARA Euro	0	50	50	----	0,00	3.500,00	3.500,00	----
110	57.05.005.a	ONERI PER LA SICUREZZA - SP72 COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE BARACCHE DI CANTIERE Utilizzo di box prefabbricato 240x270x240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi					0,00	20.182,13		
111	57.05.005.b	Prezzo 199,60 Euro/cad COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE BARACCHE DI CANTIERE Utilizzo di box prefabbricato 240x270x240 cm - ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi rispetto al sottoarticolo a)	1	0	----	1	199,60	0,00	----	199,60
112	57.05.010.a	Prezzo 36,80 Euro/cad COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE BARACCHE DI CANTIERE Utilizzo di wc chimico per i primi 30 giorni lavorativi	2	0	----	2	73,60	0,00	----	73,60
		Prezzo 160,00 Euro/cad	1	0	----	1	160,00	0,00	----	160,00

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
113	57.05.010.b	COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE BARACCHE DI CANTIERE Utilizzo di wc chimico per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi Prezzo 110,00 Euro/cad	2	0	----	2	220,00	0,00	----	220,00
114	57.15.010.c	COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE RECINZIONI E DELIMITAZIONI DI CANTIERE Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati rete metallica elettrosaldata per i primi 30 giorni lavorativi Prezzo 4,10 Euro/m²	80,0000	0,0000	----	80,0000	328,00	0,00	----	328,00
115	57.15.010.d	COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE RECINZIONI E DELIMITAZIONI DI CANTIERE Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati rete metallica elettrosaldata ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi Prezzo 1,40 Euro/m²	80,0000	0,0000	----	80,0000	112,00	0,00	----	112,00
116	57.25.015	COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE GESTIONE PRIMO SOCCORSO ED EMERGENZE Nolo di estintore portatile Prezzo 14,50 Euro/cad	2	0	----	2	29,00	0,00	----	29,00
117	57.60.010	COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE SEGNALAZIONE E DELIMITAZIONI VARIE PER LAVORAZIONI IN ADIACENZA STRADE Barriera stradale di sicurezza tipo new jersey in polietilene Prezzo 6,40 Euro/m	80,0000	0,0000	----	80,0000	512,00	0,00	----	512,00
118	57.60.015.a	COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE SEGNALAZIONE E DELIMITAZIONI VARIE								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
119	57.60.015.b	PER LAVORAZIONI IN ADIACENZA STRADE Segnaletica e delimitazione cantiere temporaneo su sede stradale per il primo mese lavorativo Prezzo 193,80 Euro/cad	1	0	----	1	193,80	0,00	----	193,80
120	57.60.025	COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE SEGNALAZIONE E DELIMITAZIONI VARIE PER LAVORAZIONI IN ADIACENZA STRADE Segnaletica e delimitazione cantiere temporaneo su sede stradale ogni mese aggiuntivo Prezzo 25,50 Euro/cad	2	0	----	2	51,00	0,00	----	51,00
121	57.60.035.a	COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE CANTIERE SEGNALAZIONE E DELIMITAZIONI VARIE PER LAVORAZIONI IN ADIACENZA STRADE Nolo di segnaletica e delimitazione di cantiere temporaneo su sede stradale, regolato da impianto semaforico per i primi 30 giorni di cantiere Prezzo 1,20 Euro/cad	80	0	----	80	96,00	0,00	----	96,00
122	60.05.015.b	FASI LAVORATIVE E LORO INTERFERENZE D.P.I. PARTICOLARI E/O PER LAVORAZIONI INTEFERENTI Utilizzo di indumenti ad alta visibilità per lavorazioni in prossimità tuta Prezzo 45,00 Euro/giorno	30,00	0,00	----	30,00	1.350,00	0,00	----	1.350,00
123	OSAPA0108.A	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls Prezzo 36,40 Euro/cad	5	0	----	5	182,00	0,00	----	182,00
124	Pro.Re.1	Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizione del DLgs 81/08 e s.m.i. Prezzo 26,80 Euro/Ml.	10,00	0,00	----	10,00	268,00	0,00	----	268,00

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
125	SIC04.01.001.b	Prezzo 3,80 Euro/cad Segnaletica orizzontale di cantiere esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto strisce da 15 cm	2	0	----	2	7,60	0,00	----	7,60
126	SIC04.01.001.e	Prezzo 0,40 Euro/MI. Segnaletica orizzontale di cantiere esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto strisce di arresto zebrature frece e iscrizioni	2.500,00	0,00	----	2.500,00	1.000,00	0,00	----	1.000,00
		Prezzo 3,90 Euro/Mq Totale ONERI PER LA SICUREZZA - SP72 Euro	25,00	0,00	----	25,00	97,50	0,00	----	97,50
		IMPORTO TOTALE LAVORI Euro					227.940,57	288.120,16	94.273,55	34.093,96
		Oneri Generici Euro					0,00	0,00		
		Oneri Speciali Euro					10.469,10	11.065,90		
		Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro					217.471,47	277.054,26		
		Ribasso contrattuale del 18,80% / 18,80%					-40.884,64	-52.086,20		
		A cui sommando oneri generici Euro					0,00	0,00		
		RESTANO NETTE Euro					187.055,93	236.033,96		
		B) SOMME A DISPOSIZIONE								
		a) I.V.A. 22% (sui lavori in appalto)					41.152,30	51.927,47	10.775,17	----
		b) Incentivo per funzioni tecniche (art.113, D.Lgs. 50/2016)					4.285,00	4.285,00	0,00	----
		c) Compenso per spese tecniche					17.000,00	17.000,00	0,00	----
		d) Contributo ANAC					225,00	225,00	0,00	----
		e) Spese per polizze verificate					350,00	350,00	0,00	----
		f) Imprevisti e Arrotondamenti					52,50	10.178,57	10.126,07	----
		g) Ribasso d'asta					40.884,64	0,00	----	40.884,64
		h) minore IVA					8.994,63	0,00	----	8.994,63
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE Euro					112.944,07	83.966,04	20.901,24	49.879,27
		IMPORTO COMPLESSIVO Euro					300.000,00	320.000,00		

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
		MAGGIORE SPESA Euro						20.000,00		

Bibbiano lì, 20/12/2018

Il Direttore dei Lavori
Ing. Maurizio La Macchia

Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Valerio Bussei
